And do not suppose that the manifold gifts of the Spirit by which the manifold seeds of sin are expelled from the Church and utterly destroyed are the only ones distributed through the Spirit. For wisdom takes away unwisdom, understanding removes stupidity, counsel destroys indiscretion, strength dissolves weakness, science abolishes ignorance, piety drives out impiety and the wickedness of the works

buuntur *rasura in R* 18 proprie RB^cP: propriae B* 19 diuinitatem R^cBP: diuini***** R* 21 propheta BP: profeta R(C) 28 post essentiam *erasum est* quia *in R* (cf. P) 28-29 subsistit-essentiam *om. P* 29 substantialiter B^c(C)P: essentialiter RB* 30 procedit BP: procedens R 33 Et ne ac- *in ras.* B
34 extinguntur: *ex-s.l.* R 35 solas RB: sola P

abolitionem, pietas impietatis et in ipsa operum prauitatis persecu-
tionem, timor contemptus abigit caecitatem, *sed* et praeter haec dona
gratiae quibus et purgatur et aedificatur et illuminatur et perficitur
ecclesia bonorum omnium [donationes] quae et secundum essentiam
sunt et secundum naturalia accidentia non aliunde uenire *nemo fidelium*
dubitat nisi ex causa omnium bonorum, ex patre dico ex quo omnia, per
filium in quo sunt omnia, [nec eorum per alium] nisi per spiritum
sanctum *esse distributionem* qui diuidit omnia [omnibus prout uult].

'Omne,' inquit theologus, 'datum optimum et omne donum per-
'fectum desursum est descendens a patre luminum.' Quid apertius,
quid clarius? Non aliunde ait nisi a patre luminum, hoc est a patre
omnium bonorum quae *sunt* secundum naturam et quae *sunt* secun-
dum gratiam. Pulchre siquidem lumina dicuntur omnia dona quae ex
ingenito lumine per genitum lumen descendunt et [per] procedens
lumen prout est capacitas [naturae et largitas gratiae] <in> unius-
cuiusque siue generalis siue specialis siue indiuiduae essentiae sub-
stantiam diuiduntur. Nam quod apostolus ueluti soli homini uidetur
dicere, 'O homo quid habes quod non accepisti?', uniuersaliter omni
creaturae uisibili et inuisibili potest dici. Nulla enim natura est creata
quae habeat <quid> praeter quod a creatrice acceperit. Si enim est [ut
praediximus] inde accepit esse, si uiuit inde uiuere, si sentit inde
sentire, si ratione fruitur inde ratio, si intelligit inde intellectus
ceteraque id genus mille. Si igitur nil in natura rerum creatarum esse
cognoscitur praeter quod a creatore donatur, sequitur nil aliud esse
creaturam siue essentialiter siue secundum accidens nisi creatoris
<data et> dona. Donorum autem distributionem quasi quandam
proprietaem spiritui sancto theologia dedicat. Omnia igitur quae
pater in filio facit spiritus sanctus distribuit et unicuique propria
prout uult diuidit.